Therefore, as I have just stated, my politics would be exactly what they now are, even if my hands were completely free. But since I am attracted to this standpoint by

³³ In January 54 (cf. Letter 25.1).

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

nunc sum. cum vero in hunc sensum et adliciar beneficiis hominum et compellar iniuriis, facile patior ea me de re publica sentire ac dicere quae maxime cum meis tum etiam rei publicae rationibus putem conducere. apertius autem haec ago ac saepius quod et Quintus, frater meus, legatus est Caesaris et nullum meum minimum dictum, non modo factum, pro Caesare intercessit quod ille non ita illustri gratia exceperit ut ego eum mihi devinctum putarem. itaque eius omni et gratia, quae summa est, et opibus, quas intellegis esse maximas, sic fruo ut meis; nec mihi aliter potuisse videor hominum perditorum de me consilia frangere nisi cum praesidiis iis quae semper habui nunc etiam potentium benevolentiam coniunxissem.

22 His ego consiliis, si te praesentem habuissem, ut opinio mea fert, essem usus isdem. novi enim temperantiam et moderationem naturae tuae, novi animum cum mihi amicissimum tum nulla in ceteros malevolentia suffusum contraque cum magnum et excelsum tum etiam apertum et simplicem. vidi ego quosdam in te talis qualis tu eosdem in me videre potuisti. quae me moverunt, movissent eadem te profecto. sed quocumque tempore mihi potestas praesentis tui fuerit, tu eris omnium moderator consiliorum meorum, tibi erit eidem, cui salus mea fuit, etiam dignitas curae. me quidem certe tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium comitemque habebis, neque mihi in omni vita res tam erit ulla proposita quam ut cottidie vehementius te de me optime meritum esse laetere.

23 Quod rogas ut mea tibi scripta mittam quae post discesum tuum scripserim, sunt orationes quaedam, quas Me-

LETTER 20 (1.9)

favours from some quarters and pushed to it by injuries from others, I am by no means loath to take and express the political views which I deem most conducive to the public welfare as well as my own. I take this line the more openly and frequently because my brother Quintus is Caesar's Legate, and because Caesar has always received my slightest intervention, even purely verbal, on his behalf with such display of gratitude as to make me feel that he is deeply obliged to me. I use all his influence, which is very powerful, and his resources, which you know to be very large, as though they were my own. In fact, I do not think I could have foiled the designs of evil men against me in any other way than by now adding to the means of defence which have always been at my disposal the good will of the powers that be.